
LIETUVOS KAIMO TINKLO IR JO SEKRETORIATO 

VEIKLOS TOBULINIMO ANALIZĖ

(atliko UAB „ESTEP Vilnius“, 2019 m. liepa)

Žemės ūkio ministerija

3-iasis Europos Sąjungos paramos skyrius 

2020 m. vasario 27 d.



TYRIMO TIKSLAS, OBJEKTAS, METODIKA

1

• Tyrimo tikslas: pateikti rekomendacijas dėl LKT struktūros,

veiklos krypčių ir jų įgyvendinimo instrumentų tobulinimo

laikotarpiui po 2020 m.

• Tyrimo objektas: LKT sekretoriatui priskirtos funkcijos,

ištekliai, veiklos intensyvumas, taikomos įgyvendinimo

priemonės.

• Tyrimas vykdytas vadovaujantis EKPT vertinimo pagalbos

tarnybos gairėmis.

• Tyrime naudoti metodai: dokumentų analizė, interviu,

lyginamoji analizė.



IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS

4

• Dėl narystės modelio:
– atsižvelgiant į tai, jog naujuoju laikotarpiu plečiasi tinklo politikos aprėptis ir

narių gali dar labiau padidėti, rekomenduojama apriboti atstovavimo lygmenis

iki vieno ir pasirinkti arba skėtinių organizacijų, jungiančių kuo didesnį kaimo

plėtros dalyvių skaičių, arba atskirų organizacijų narystės Tinkle modelį.

• Dėl veiklos efektyvumo:
– LKT metinių planų įgyvendinimo analizė rodo, jog planavimo etape į planus

įtraukiamos visos LKT Veiksmų programoje numatytos veiklos, bet eigoje yra

įgyvendinamos ne visos. Intensyviausiai vykdoma komunikacijos veikla,

gerųjų pavyzdžių sklaida.



4

IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS



5

IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS



IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS

4

• Dėl Sekretoriato finansinių ir žmogiškųjų išteklių:
– ES šalyse vidutiniškai NKT sekretoriatuose dirba 5 nuolatiniai darbuotojai, o

kai kuriose šalyse papildomai remiamasi regioniniais partneriais.

– LKT sekretoriato situacija kitų nagrinėjamų ES šalių NKT sekretoriatų

kontekste atskleidžia žmogiškųjų išteklių bei administruojamų lėšų disbalansą.



IŠSAMIAU:

3

LKT kaimo tinklo ir jo

sekretoriato veiklos tobulinimo

analizės ataskaita skelbiama LKT

svetainėje

www.kaimotinklas.lt

http://www.kaimotinklas.lt/


DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ

Žemės ūkio ministerija

3-iasis Europos Sąjungos paramos skyrius 

2020 m. vasario 27 d.


